1

1 0 4 學年度家長會期初代表大會會議紀錄

2015/10/14

 2

宜蘭市光復國民小學 1 0 4 學年度期初代表大會會議紀錄

壹、開會時間：民國 104 年 10 月 14 日 晚上 7點

貳、會議地點：本校 3樓視聽中心

參、主 持 人：林會長 承蔡先生

肆、列席人員：本校吳校長志堅及各處室主任

伍、主席報告

   感謝各位代表晚上撥空蒞臨與會，有需要共襄盛舉的部分，也請提出寶貴意見，謝謝。

陸、 校長致詞及校務概況報告:略

柒、選舉家長委員-選舉 104 學年度家長會委員（代表名單詳如資料）

     選出:共選出 30 名如下:

         潘為任、周絮婷、陳建州、楊淑婷、陳宏一、丁良文、林燕鳳、

        傅偉、石雲龍、藍健彰、盧景明、黃昱文、陳兆傑、林志華、陳毓君、

        林育銘、游瑞祥、李惠竫、張志豪、林宇曦、王若梅、方雪韻、吳雨靜、

        林明志、曾文宏、閻敏琪、王妤因、陳惠津、林仕宗、 趙雅羚。

捌、上次會議執行情形報告:略

玖、提案討論

案由一、審議家長會 104 學年度經費預算表。

說明:計畫細目及經費明細表如附件一。

議決:通過。

案由二、有關導護之作法，敬請說明。   提案人—楊淑婷

說明:感謝學校許多不畏風雨、不持辛勞的愛心志工及老師執行路口導護工作，讓
孩子每日平安上放學。但聞本縣教師工會團體協約對於老師執行導護工作主張”三
不”，復以工會主張會員與非會員之教師其權利義務必有所不同，因此想請教學校
對於路口導護老師之安排與工作內容是否將因其具備工會會員身分與否而有差別
待遇? 導護工作未來之規畫如何?竟請學校給予說明，以安家長的心。

學校說明: 本校之教師導護安排機制，係依據 102.6.26 校務會議通過之導護輪值辦
法，安排全校教師輪值，共同守護學童上、放學之安全，未因工會會員與否而有差
別待遇。目前每週三名導護老師各分配於三處交通崗，加上支援的交通志工，共有
四處交通崗，由執勤人員視路口需求進行吹哨或舉旗之安全防護措施。唯因交通志
工之人數稍嫌不足，部分時段路口缺乏支援人力，尚請家長代為宣傳邀請，歡迎熱

 3

心民眾一起加入守護學童安全的行列。

議決:提請學校參考。

案由三、下學期校慶暨運動大會，親師大隊接力建議由四~六年級各班導師及家長
組隊出賽以增加大會熱鬧氣氛。   提案人—盧景明

說明: 由四~六年級各班導師搭配班內生一位家長編組成隊，在比賽過程中可吸引
各班學生積極參與為老師加油，同時可提高大會的熱鬧氣氛。
辦法:1. 四~六年級各班導師搭配一位該班學生家長編組成隊，可有三隊

      參賽。

     2.如為男導師即搭配一位女性家長，反之女導師搭配一位男性家

      長，9班共有 18 位選手，四年班級數 8班可請科任老師協助。

     3.考量體力差異，可採男選手跑 3/5 圈、女選手跑 2/5 圈(或男選手

      跑 2/3 圈，女選手跑 1/3 圈)。

議決: 提請學校列入下次活動參考。

案由四、希望學校及家長會能經費補助高年級特教班外縣市校外教學活動。

         提案人—丁良文

說明:1.普通班於國小階段一定都有跨縣市的校外教學。

     2.但特教班因為學生人數少，又需有陪同人員及家長，對於學生家長來說，

      餐費及車資就會是很重要的負擔，若無補助家長的參與意願便不高，相對於

      學生就失去了到外縣市校外活動較學的機會，老師也巧婦難為無米之炊。

辦法:建議由學校及家長會補助高年級特教班，若提出外縣市校外教學計畫時能夠

     予以補助，一方面高年級認知程度較高比較能達到教學效果，另一方面能讓

     家長與學生及老師共同參與。

決議:一年一次全額補助。

柒、 臨時動議

案由一、關於每 2年重新編班是用什麼方式。   提案人---吳雨靜

  說明:由於我的小孩具有一點亞斯及過動症狀，在低年級時由女老師帶領，覺得

 4

適應的還不錯，但到 3年級時因換新的男老師，就常常出現抗拒及適應不良現象，
因此如是這樣的小孩，學校是如何安排班級?是否安排較細心有耐心的女老師來帶
領?

議決:按照學校說明辦理，如有特殊編班需求可提出申請。

捌、 主席結論

感謝大家這麼晚了還繼續聆聽，也謝謝大家 2年來的支持，讓家長會順
利進行，謝謝。

玖、散會:晚上 8點。

 5

 6

 7